
1 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
Vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 
Označení veřejné zakázky 
Evidenční číslo veřejné zakázky ve VVZ: Z2018-006767 
ve Věstníku EU: 2018/S 044-096093. 
Číslo jednací: MF-33344/2017/6602 
Název veřejné zakázky: Zajištění podpory provozu a rozvoje IS ARES 

 
§ 217 odst. 2 písm. a) zákona 
Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 
Název:  Česká republika – Ministerstvo financí 
Sídlo:  Letenská 15, 118 10 Praha 1 
Právní forma: Organizační složka státu 
IČO:  00006947 
 
Předmět veřejné zakázky:  
Předmětem veřejné zakázky je zajištění podpory provozu stávajícího IS ARES (Administrativní 
registr ekonomických subjektů) a rozvoje IS ARES na 18 měsíců v dále specifikovaném 
rozsahu: 
- podpora datové aktualizace IS ARES 
- podpora provozu webové prezentace IS ARES ve veřejné i neveřejné části 
- správa, podpora a údržba aplikací tvořících IS ARES 
- podpora provozních pracovníků objednatele a řešení chybových stavů 
- zajištění podpory hot-line 
- testovací a pilotní zpracování v rámci vývoje IS ARES 
- přechody mezi platformami, reinstalace při výměnách HW 
- změny aplikací na základě změn ve zdrojích dat 
- podpora zálohování, obnovy a archivace dat 
- rozvoj systému v návaznosti na legislativní změny nebo v souvislosti 
  s uživatelskými požadavky (max. rozsah rozvoje 75 MD) 
- předání podpory 
- převzetí podpory. 

 Cena sjednaná ve smlouvě: 9 957 500 Kč bez DPH; 12 048 575 Kč včetně DPH. 

§ 217 odst. 2 písm. b) zákona 
Zvolený druh zadávacího řízení: 
Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení, v nadlimitním režimu. 

§ 217 odst. 2 písem c) zákona: 
Označení účastníka zadávacího řízení: 
Název: Asseco Central Europe, a.s. 
Sídlo: Budějovická 778/3a, Praha 4 – Michle 
Právní forma: akciová společnost 
IČO: 27074358 
 



2 
 

§ 217 odst. 2 písm. d) zákona  
Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 
Žádný účastník nebyl vyloučen. 

§ 217 odst. 2 písm. e) zákona 
Označení vybraného dodavatele, popřípadě dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 
nebo rámcová dohoda, včetně odůvodnění jejich výběru 
Název: Asseco Central Europe, a.s.  
Sídlo: Budějovická 778/3a, Praha 4 - Michle 
Právní forma: akciová společnost  
IČO: 27074358 

Odůvodnění: Zadavatel vybral dodavatele dle § 122 odst. 2 ZZVZ, neboť v zadávacím řízení 
byl pouze jediný účastník. Vybraný dodavatel splnil zákonné požadavky i požadavky 
zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách.  

§ 217 odst. 2 písm. f) zákona 
Označení poddodavatelů  
Nejsou zadavateli známi. 

§ 217 odst. 2 písm. g) zákona 
Odůvodnění použití JŘSU nebo řízení se soutěžním dialogem  
Nepoužito. 

§ 217 odst. 2 písm. h) zákona 
Odůvodnění použití JŘBU  
Nepoužito. 

§ 217 odst. 2 písm. i) zákona 
Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
Nepoužito. 

§ 217 odst. 2 písm. j) zákona 
Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 
pokud k tomu došlo. 
Netýká se, s vybraným dodavatelem byla uzavřena dne 31. 5. 2018 smlouva. 

§ 217 odst. 2 písm. k) zákona 
Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity. 
Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhala elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK.  

§ 217 odst. 2 písm. l) zákona 
Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn. 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 



3 
 

§ 217 odst. 2 písm. m) zákona 
Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci. 

Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části s ohledem na povahu předmětu veřejné 
zakázky, který je podrobně specifikován ve Smlouvě o zajištění podpory provozu a rozvoje IS 
ARES, v Příloze č. 1 Smlouvy – Specifikace plnění. 

Poskytované služby tak, jak byly zadány, tvoří funkční celek a není žádoucí je uměle 
rozdělovat do několika dílčích plnění. 

§ 217 odst. 2 písm. n) zákona 
Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 
3, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci. 
Zadavatel nepožadoval prokázání obratu dodavatele. 

V Praze dne 2. 7. 2018 
 
 
 
 
 

  ………………………….. 
zadavatel 

Mgr. Radoslav Bulíř 
ředitel odboru 70  

        
              

         


		2018-07-02T13:21:40+0200
	Mgr. Radoslav Bulíř




